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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

UAB „Bauwerk Group Lietuva“ akcininkams 
 

Sąlyginė nuomonė  

Mes atlikome UAB „Bauwerk Group Lietuva“ (toliau – Bendrovė) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. 
gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 
 
Mūsų nuomone, išskyrus skyriuje „Sąlyginės nuomonės pagrindas“ aptarto dalyko įtaką, toliau pateiktos finansinės 
ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir jos 
tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės 
standartus. 

Sąlyginės nuomonės pagrindas 

Bendrovė 2022 m. gruodžio 31 d. apskaitė 8.710 tūkst. eurų vertės sumažėjimą, susijusį su investicija į 
patronuojamąją įmonę AO Dominga NIK, jai suteikta paskola ir išankstiniais mokėjimais. Mūsų nuomonė dėl 
finansinių ataskaitų už metus pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. buvo sąlyginė, nes negalėjome gauti 
pakankamų audito įrodymų dėl investicijos, atliktų išankstinių mokėjimų, suteiktų paskolų bei gautinų sumų iš 
patronuojamosios įmonės AO Dominga NIK, kurių bendra vertė 2021 m. gruodžio 31 d.  buvo 9.168 tūkst. eurų, 
vertės sumažėjimo, nes Bendrovė nepateikė vertės sumažėjimo vertinimo, nors šis turtas 2021 m. gruodžio 31 d. 
turėjo vertės sumažėjimo požymių. Todėl mes negalėjome gauti pakankamai tinkamų audito įrodymų, leidžiančių 
nuspręsti, kaip 2022 m. pripažinta 8.710 tūkst. eurų vertės sumažėjimo suma turėtų būti paskirstyta tarp 2022 m. 
ir ankstesnių laikotarpių. 
 

Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti 

Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 

nepriklausomi nuo Bendrovės pagal Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius 

nepriklausomumo reikalavimus) (toliau - TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, 

susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų 

surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija pateikta Bendrovės 2022 m. metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 
 
Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 
išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta žemiau. 
  
Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose ar mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, 
ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remiantis mūsų atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 
 
Mes taip pat privalome įvertinti, ar Bendrovės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 
finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 
 

• Bendrovės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 
ataskaitų duomenis; ir 
• Bendrovės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

 

 



 

  
 
  

 
 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 
parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 
 
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Bendrovės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
reikalinga) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Bendrovę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip 
pasielgti. 
 
Už valdymą atsakingi asmenys yra atsakingi už Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo proceso priežiūrą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą  

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas 
užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, bet ne garantija, kad reikšmingas iškraipymas, jeigu jis yra, visuomet 
bus nustatytas atliekant auditą pagal TAS. Iškraipymai gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos ir yra laikomi 
reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų 
ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  
 
Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo 
principo. Mes taip pat:  
 
• Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidos riziką, suplanuojame 
ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 
pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidos 
neaptikimo rizika, nes apgaulė gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidinantis aiškinimas arba 
vidaus kontrolės nepaisymas. 
 
• Įgyjame su auditu susijusios vidaus kontrolės supratimą, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Bendrovės vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  
 
• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 
atskleidimų pagrįstumą.  
 
• Nusprendžiame dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 
įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 
abejonių dėl Bendrovės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 
egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 
jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų sprendimai pagrįsti audito įrodymais, 
kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Bendrovė negalės 
toliau tęsti savo veiklos. 
 
• Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 
ataskaitose pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 
 
Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 
reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu.  
 
 
 
 

UAB „ERNST & YOUNG BALTIC“ 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001335 

  
Asta Štreimikienė 
Auditoriaus pažymėjimo 
Nr. 000382 
 
2023 m. gegužės 19 d. 
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UAB „BAUWERK GROUP LIETUVA“  
2022 m. METINIS PRANEŠIMAS 

 
 
I. Objektyvi Bendrovės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių ir 

neapibrėžtumų, su kuriais Bendrovė susiduria, apibūdinimas 

Bendrovės veiklos tikslas – siekti pelno efektyviai ir produktyviai vystant komercinę ir ūkinę veiklą medienos apdirbimo, 
medienos ruošinių, parketo gamybos ir kitose srityse. Pagrindinė Bendrovės gamybinė veikla – medienos pjaustymas ir 
obliavimas; parketlenčių ir panašių medžio grindų gamyba.  
 
Bendrovė 2022 m.  siekė išlaikyti ir optimizuoti pardavimų srautus, išlaikyti ir net plėsti esamas realizavimo rinkas, gerinant 
pirkėjų aptarnavimą, išlaikant aukštą produktų kokybę bei kuriant naujus produktus. Tuo pačiu metu Bendrovėje didelis 
dėmesys buvo skiriamas veiklos kaštų kontrolei bei tolimesnei vidaus procesų optimizacijai, taip pat gamybos efektyvumo 
didinimui, taikant sinchroninės gamybos sistemos principus bei investuojant į gamybinę įrangą, leidžiančią didinti gamybos 
efektyvumą. 
 
2022 m. vasario 24 d. Rusijos Federacija pradėjo invaziją į Ukrainos Respubliką. Netrukus po šios invazijos ES bei kitos 
pasaulio valstybės bei institucijos pristatė platų ribojamųjų priemonių Rusijai paketą, kuris yra nuolat atnaujinamas ir 
plečiamas. Ribojamosios priemonės Bendrovės veiklai neturėjo reikšmingos įtakos, veiklos procesai nebuvo sustabdyti ir 
Bendrovė nepatyrė reikšmingų tiesioginių nuostolių, susijusių su įvestomis ribojamosiomis priemonėmis. 
 
Bendrovės vadovybė, vertindama susiklosčiusią politinę situaciją ir sankcijas, taikomas šalims agresorėms, nusprendė 
sustabdyti patronuojamosios įmonės AO Dominga NIK veiklą. Todėl 2022 m. gruodžio 31 d. suformuotas 9.038 tūkst. 
vertės sumažėjimas yra sudarytas iš: 1.949 tūkst. eurų – patronuojamosios įmonės akcijų vertės sumažėjimo, 4.124 tūkst. 
eurų – patronuojamąjai įmonei suteiktos paskolos vertės sumažėjimo bei 2.965 tūkst. eurų – ilgalaikių gautinų sumų iš 
patronuojamosios įmonės vertės sumažėjimo. 
 
II. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkosaugos ir personalo klausimais susijusi 

informacija 

Bendrovės audituotos pardavimo pajamos per 2022 m., lyginant su 2021 m., išaugo 37 proc. ir sudarė 218.762 tūkst. eurų. 
Prie tokio didelio pardavimo pajamų augimo prisidėjo ir Grupės gatavos produkcijos sandėlio Vokietijoje administravimo 
perdavimas Bendrovei. Pagrindinės produkcijos pardavimo rinkos išliko Vokietija, Šveicarija, Norvegija, Danija, Švedija, 
Prancūzija, Italija, Jungtinės Valstijos. Pardavimai šiose rinkose sudarė apie 79 proc. visų Bendrovės pardavimų. 
Pardavimai Lietuvos rinkoje sudarė 4 proc. Bendrovės pardavimų.  
 
Bendrovės pardavimo bei bendrosios administracinės sąnaudos išliko panašiame lygyje, kaip ir praėjusiais metais, bei 
sudarė 22.588 tūkst. eurų arba 16 proc.buvo  augimas, lyginant su 2021 m.  
 
Bendrovė 2022 metais uždirbo 470 tūkst. eurų grynojo nuostolio, kuris susidarė dėl suformuoto investicijos į AO Dominga 
NIK vertės sumažėjimo. Finansinio turto ir investicijų vertės sumažėjimo sąnaudos 2022 m. sudarė 8.710 tūkst. eurų.  
 
2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 866 darbuotojai arba 3,5 proc. mažiau nei 2021 metų pabaigoje. 
 
III. Visų Bendrovės įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią 

tos akcijos sudaro 

UAB „Bauwerk Group Lietuva“ įstatinis kapitalas pilnai suformuotas. Įstatinis kapitalas padalintas į nematerialias 
paprastąsias vardines akcijas – 1.497.633 akcijų. Vienos akcijos nominali vertė – 2,9 eurai. 
 
Visas patronuojamosios bendrovės AO Dominga NIK įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 2.454.046 eurus 
(189.696.000 RUB) ir buvo pilnai apmokėtas. Įstatinis kapitalas padalintas į 14.820 nematerialias paprastąsias vardines 
akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 12.800 RUB.   
2021 metų ir 2022 metų pabaigoje motininė įmonė UAB „Bauwerk Group Lietuva“ valdė 100 % patronuojamosios įmonės 
akcijų. 

 

IV.  Savų akcijų įsigijimo per ataskaitinį laikotarpį priežastys 

Bendrovė  neturi ir neketina įsigyti savų akcijų. 
 
 
V. Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes 

2018 m. liepos mėn. 4 d. Bendrovė įsteigė filialą Danijoje – Boen Danmark, affiliate of UAB Bauwerk Boen, įmonės kodas 
39700670. Filialo veiklos sritis – klientų paieška bei pardavimų skatinimas Danijoje. 2022 m. gruodžio 31 d. filiale dirbo 4 
darbuotojai. 
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VI. Svarbūs įvykiai, įvykę po finansinių metų pabaigos 

Bendrovės vadovybei nėra žinoma jokia informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos, išskyrus 

tą, kuri atskleista finansinių ataskaitų  17 pastaboje.  

 

VII. Bendrovės veiklos planai ir prognozės 

2023 m. planuojama skirti didesnį dėmesį gamybos efektyvumo didinimui, produktų kokybės gerinimui, naujų produktų 
kūrimui, bus ieškoma naujų gamybos optimizavimo šaltinių.  
 
 
VIII. Informacija apie finansinės rizikos valdymo tikslus  
 
2020 m. Bendrovė tarpusavio atsiskaitymams su patronuojamąja įmone pradėjo naudoti Rusijos rublius. Rusijos rubliui 
labai svyruojant bei norint apsidrausti nuo įtakos, kurią gali padaryti nepalankūs pokyčiai rinkoje, 2020 m. buvo pradėta 
sudaryti išankstinius valiutos pirkimo sandorius (forward). Tai buvo tęsiama ir 2021 metais bei 2022 metų pradžioje. 
Įsigaliojus sankcijoms Rusijai, Bendrovė Rusijos rublių tarpusavio atsiskaitymams nebenaudojo. 
 
 
IX. Informacija apie  Bendrovės vadovą ir valdybos narius 

 
2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovės vadovu buvo Generalinis direktorius Artūras Šūmakaris. 
 
2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovės valdybą sudarė 4 nariai:  
Patrick Hardy (valdybos pirmininkas) – Šveicarijos įmonės Bauwerk Group Schweiz AG Generalinis direktorius, įmonės 
kodas CHE-105.747.118, adresas- Neudorfstrasse 49, CH-9430 St. Margrethen, Šveicarija. 
Peter Schmitter - Šveicarijos įmonės Bauwerk Group Schweiz AG Finansų direktorius, įmonės kodas CHE-105.747.118, 
adresas- Neudorfstrasse 49, CH-9430 St. Margrethen, Šveicarija. 
Michael Werner Roland Kummer - Šveicarijos įmonės Bauwerk Group Schweiz AG Personalo direktorius, įmonės kodas 
CHE-105.747.118, adresas- Neudorfstrasse 49, CH-9430 St. Margrethen, Šveicarija.  
Michael Rankl - Šveicarijos įmonės Bauwerk Group Schweiz AG Operacijų direktorius, įmonės kodas CHE-105.747.118, 
adresas- Neudorfstrasse 49, CH-9430 St. Margrethen, Šveicarija. 
 
 
 
X. Kita reikalaujama informacija 

 
2022 m. Bendrovė tyrimų ir plėtros veiklos nevykdė.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Generalinis direktorius                                                                                                              Artūras Šūmakaris                                                                                              
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Balansas 
 

Eil. Nr. Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
 Ataskaitinis 
laikotarpis  

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis  

  TURTAS       

A. ILGALAIKIS TURTAS   28.312 39.262 

1. NEMATERIALUSIS TURTAS   349 665 

 1.1. Plėtros darbai   - - 

 1.2. Prestižas   - - 

 1.3. Programinė įranga   70 113 

 1.4. Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės   - - 

 1.5. Kitas nematerialusis turtas 2.3  279 552 

 1.6. Sumokėti avansai   - - 

2. MATERIALUSIS TURTAS 3 27.729 29.763 

 2.1. Žemė   291 291 

 2.2. Pastatai ir statiniai   13.929 15.197 

 2.3. Mašinos ir įranga   11.010 12.245 

 2.4. Transporto priemonės   86 196 

 2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai   999 1.063 

 2.6. Investicinis turtas   - - 

  
2.6.1. Žemė   - - 

  
2.6.2. Pastatai    - - 

 2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai   1.414 771 

3. FINANSINIS TURTAS   - 8.644 

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos 1 - 1.949 

 3.2. Paskolos įmonių grupės įmonėms 1,16 - 4.057 

 3.3. Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos  1,16 - 2.638 

 3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos   - - 

 3.5. Paskolos asocijuotosioms įmonėms    - - 

 3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos    - - 

 3.7. Ilgalaikės investicijos   - - 

 3.8. Po vienų metų gautinos sumos    - - 

 3.9. Kitas finansinis turtas   - - 

4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS   234 190 

 4.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 15 234 190 

 4.2. Biologinis turtas   - - 

 4.3. Kitas turtas   - - 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   90.368 60.506 

1. ATSARGOS   67.868 46.026 

 1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės  4 30.010 20.099 

 1.2. Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai  4 17.007 9.256 

 1.3. Produkcija 4 19.195 15.553 

 1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti 4 1.072 1.049 

 1.5. Biologinis turtas   - - 

 1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti   - - 

 1.7. Sumokėti avansai   16 584 69 

2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS    20.829 13.468 

 2.1. Pirkėjų skolos  5 7.726 6.706 

 2.2. Įmonių grupės įmonių skolos  16 12.902 5.448 

 2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos   - - 

 2.4. Kitos gautinos sumos    201 1.314 

3. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS   - - 

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos   - - 

 3.2. Kitos investicijos    - - 

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 1.671 1.012 

C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS   37 68 

  TURTO IŠ VISO   118.717 99.836 

 



UAB „Bauwerk Group Lietuva“, įmonės kodas 111619649, Savanorių pr. 187B, Vilnius 

2022 M. BENDROVĖS FINANSINĖS ATASKAITOS 

(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 7 

 

Balansas (tęsinys) 

 

Eil. Nr. Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
 Ataskaitinis 
laikotarpis  

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis  

  NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI       

D. NUOSAVAS KAPITALAS 7 48.827 49.297 

1. KAPITALAS   4.343 4.343 

 1.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas   4.343 4.343 

 1.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)   - - 

 1.3. Savos akcijos, pajai (–)   - - 

2. AKCIJŲ PRIEDAI   2.561 2.561 

3. PERKAINOJIMO REZERVAS   - - 

4. REZERVAI 8 434 434 

 4.1. Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas   434 434 

 4.2. Savoms akcijoms įsigyti   - - 

 4.3. Kiti rezervai   - - 

5. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   41.489 41.959 

 5.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)   -470 6.261 

 5.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)   41.959 35,698 

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 11 64 171 

F. ATIDĖJINIAI   199 166 

1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai   199 166 

2. Mokesčių atidėjiniai   - - 

3. Kiti atidėjiniai   - - 

G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI   69.115 49.693 

1. PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI   56.842 37.842 

 1.1. Skoliniai įsipareigojimai 10 22 61 

 1.2. Skolos kredito įstaigoms   - - 

 1.3. Gauti avansai   - - 

 1.4. Skolos tiekėjams   - - 

 1.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos    - - 

 1.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos  9,16 56.820 37.781 

 1.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos    - - 

 1.8. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai   - - 

2. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI   12.273 11.851 

 2.1. Skoliniai įsipareigojimai 10 37 93 

 2.2. Skolos kredito įstaigoms   - - 

 2.3. Gauti avansai   251 196 

 2.4. Skolos tiekėjams   4.974 6.240 

 2.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos    - - 

 2.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos  16 5.193 3.164 

 2.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos   - - 

 2.8. Pelno mokesčio įsipareigojimai   405 679 

 2.9. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   1.413 1.479 

 2.10. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai   - - 

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 
  512 509 

  NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO   118.717 99.836 

 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 

Generalinis direktorius  Artūras Šūmakaris    2023 m. gegužės 19 d. 

       

Vyr. buhalterė  Edita Vasiliauskaitė    2023 m. gegužės 19 d. 
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Pelno (nuostolių) ataskaita 

 

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
 Ataskaitinis 
laikotarpis  

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis  

1. Pardavimo pajamos    218.762 159.903 

2. Pardavimo savikaina 12 -185.316 -132.952 

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis    - - 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   33.446 26.951 

5. Pardavimo sąnaudos 13 -9.362 -7.077 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 13 -13.226 -12.244 

7. Kitos veiklos rezultatai   197 159 

8. 
Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 
įmonių akcijas pajamos 

  - - 

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos 14 67 187 

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 14 959 599 

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas 1,16  -8.710 - 

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 14 -2.649 -1.332 

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ   722 7.243 

14. Pelno mokestis 15 -1.192 -982 

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   -470 6.261 

 
 
 Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 
 

Generalinis direktorius  Artūras Šūmakaris    2023 m. gegužės 19 d. 

       

Vyr. buhalterė  Edita Vasiliauskaitė    2023 m. gegužės 19 d. 
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Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
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1. Likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje 

4.343  2.561  -       -       -      434       -       -    35.698  43.036  

2. Apskaitos politikos pakeitimo 
rezultatas 

  -    - -       -       -        -       -       -      -    - 

3. Esminių klaidų taisymo 
rezultatas 

  -    - -       -       -        -       -       -      -    - 

4. Perskaičiuotas likutis 
užpraėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje 

4.343  2.561  -       -       -      434       -       -    35.698  43.036  

5. Ilgalaikio materialiojo turto 
vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

  -    - -       -       -        -       -       -      -    - 

6. Veiksmingos apsidraudimo 
priemonės vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

   -       -    

 
-       -       -       -       -      -       -       -    

7. Savų akcijų įsigijimas 
(pardavimas) 

  -    - -       -       -        -       -       -      -    - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas (nuostoliai) 

  -    - -       -       -        -       -       -      -    - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas (nuostoliai) 

  -    - -    -       -        -       -      -      6.261     6.261    

10. Dividendai    -       -    -       -       -       -       -      -       -       -    

11. Kitos išmokos    -       -    -       -       -       -       -      -       -       -    

12. Sudaryti rezervai    -       -    -       -       -       -       -      -       -       -    

13. Panaudoti rezervai    -       -    -       -       -       -       -      -       -       -    

14. Įstatinio kapitalo didinimas 
(mažinimas) arba pajininkų įnašai 
(pajų grąžinimas) 

   -       -    

   -    

   -       -       -       -      -       -       -    

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio 
kapitalo padidėjimas 
(sumažėjimas) 

   -       -    
   -    

   -       -       -       -      -       -       -    

16. Įnašai nuostoliams padengti    -       -    -       -       -       -       -      -       -       -    

17. Likutis praėjusio 
ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje  

4.343  2.561   -      -       -    434   -    -   41.959  49.297  

18. Ilgalaikio materialiojo turto 
vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

  -    - -       -       -       -       -      -       -       -    

19. Veiksmingos apsidraudimo 
priemonės vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

  -    - -       -       -       -       -      -       -       -    

20. Savų akcijų įsigijimas 
(pardavimas) 

   -       -    
-    

   -       -       -       -       -       -       -    

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas (nuostoliai) 

   -       -    
-    

   -       -       -       -       -       -       -    
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Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (tęsinys) 
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22. Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas (nuostoliai) 

   -       -     -      -       -       -       -       -      -470   -470   

23. Dividendai    -       -     -      -       -       -       -       -       -       -    

24. Kitos išmokos    -       -     -      -       -       -       -       -       -       -    

25. Sudaryti rezervai    -       -     -      -       -       -       -       -       -       -    

26. Panaudoti rezervai    -       -     -      -       -       -       -       -       -       -    

27. Įstatinio kapitalo didinimas 
(mažinimas) arba pajininkų įnašai 
(pajų grąžinimas) 

   -       -     -      -       -       -       -       -       -       -    

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio 
kapitalo padidėjimas 
(sumažėjimas) 

   -       -     -      -       -       -       -       -       -       -    

29. Įnašai nuostoliams padengti    -       -     -      -       -       -       -       -       -       -    

30. Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

4.343  2.561   -      -       -    434   -    -   41.489  48.827  

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 
 

Generalinis direktorius  Artūras Šūmakaris    2023 m. gegužės 19 d. 

       

Vyr. buhalterė  Edita Vasiliauskaitė    2023 m. gegužės 19 d. 
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Pinigų srautų ataskaita 

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai       

1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai)   -470 6.261 

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 2.3, 3 4.544 4.630 

1.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 
rezultatų eliminavimas 

3 
-102 -20 

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas   70 -32 

1.5. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas   8.588 75 

1.6. Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų 
sumų sumažėjimas (padidėjimas) 

  
- 100 

1.7. Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

  
- - 

1.8. Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas 
(padidėjimas) 

15  
-43 -35 

1.9. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas 
(padidėjimas)  

4 
-21.460 -8.448 

1.10. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)    -790 173 

1.11. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)    -877 -1.279 

1.12. Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų 
sumažėjimas (padidėjimas)  

16 
-7.133 -2.715 

1.13. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)   1.113 -1.260 

1.14. Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas)    - - 

1.15. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų 
sumažėjimas (padidėjimas) 

  
31 -15 

1.16. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)   33 45 

1.17. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

  
- - 

1.18. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

  
- - 

1.19. Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir 
asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas) 

  
- - 

1.20. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

  
-1.211 1.695 

1.21. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų 
sumų padidėjimas (sumažėjimas) 

  
- - 

1.22. Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir 
asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas) 

16 
2.029 366 

1.23. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

  
-275 679 

1.24. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

  
-66 327 

1.25. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

  
- - 

1.26. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų 
padidėjimas (sumažėjimas)  

  
3 64 

  Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai   -16.016 611 
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Pinigų srautų ataskaita (tęsinys) 

Eil. Nr. Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

2. Investicinės veiklos pinigų srautai       

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas    -2.341 -2.878 
2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas   102 20 
2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas    - - 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas   - - 
2.5. Paskolų suteikimas   - -360 
2.6. Paskolų susigrąžinimas   - - 
2.7. Gauti dividendai, palūkanos   - - 
2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas    - - 
2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas   - - 

  Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai   -2.239 -3.218 

3. Finansinės veiklos pinigų srautai       

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais   - - 

3.1.1. Akcijų išleidimas   - - 

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti   - - 

3.1.3. Savų akcijų supirkimas    - - 

3.1.4. Dividendų išmokėjimas    - - 

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais   18.914 -213 

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas    19.039 - 

3.2.1.1. Paskolų gavimas  9  19.039 - 

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas   - - 
3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas   -125 -213 

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas   - -64 
3.2.2.2. Obligacijų supirkimas   - - 

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos    -31 -18 

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai    -94 -131 
3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas    - - 
3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas   - - 
3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas    - - 

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas   - - 

  Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai   18.914 -213 

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų likučiui 

  
    

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)   659 2.820 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   1.012 3.832 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   1.671 1.012 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 
 
 

Generalinis direktorius  Artūras Šūmakaris    2023 m. gegužės 19 d. 

       

Vyr. buhalterė  Edita Vasiliauskaitė    2023 m. gegužės 19 d. 
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Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

1 Bendroji informacija 
 
UAB „Bauwerk Group Lietuva“ (toliau – Bendrovė), įmonės kodas: 111619649, įregistruota 1998 m. sausio mėn. 28 d. 
Bendrovė registruota Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijoje pažymėjimo Nr. UĮ98-20, adresu Savanorių pr. 187B, LT-
09601 Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi VĮ „Registrų centras“. Bendrovės buveinė - Ilgio g. 5, LT –21412 Kietaviškių 
km., Elektrėnų sav. 2021 metais  akcininkų sprendimu buvo pakeistas Bendrovės pavadinimas. Iki 2021 m. liepos 22d. 
Bendrovės pavadinimas buvo UAB „Bauwerk Boen“. 
 
Bendrovės pagrindinė veikla - medienos pjaustymas, obliavimas; sumontuotų parketlenčių ir panašių dangų gamyba (EVRK 
kodai: 162200,161000) ir su pagrindine veikla susijusios paslaugos (medienos džiovinimas ir garinimas). Kita Bendrovės 
veikla - šiluminės energijos gamyba iš medienos atliekų, pertekliaus pardavimas ir kita atsitiktinė veikla.  
  
UAB „Bauwerk Group Lietuva“ priklauso įmonių grupei Bauwerk Group, kurios visos kitos įmonės yra išvardintos 16 
pastaboje „Susijusių šalių sandoriai“. Bendrovės galutinė kontroliuojanti šalis – Šveicarijos akcinė bendrovė Bauwerk 
Group Schweiz AG, įmonės kodas CHE-105.747.118, įregistruota 1978 m. sausio 17d. Sankt Galeno Prekybos registre; 
buveinės adresas Neudorfstrasse 49, 9430 Sankt Margretenas. 
 
 
2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkai buvo: 

 

 
Turimų akcijų 

skaičius 
Nuosavybės 

dalis 

    

Boen AS  1.337.410 89,30 % 

Bauwerk Group Schweiz AG  160.223 10,70 % 

Iš viso  1.497.633 100,00 % 

 
 
Visos akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 2,90 euro, yra paprastosios vardinės akcijos ir 2022 m. bei 2021 m. gruodžio 
31 d. buvo pilnai apmokėtos. Akcijų priedai 2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 2.561 tūkst. eurų.  
 
Bendrovės patronuojamoji įmonė – AO Dominga NIK, įsteigta Kaliningrado srityje, Rusijoje. 
2022 ir 2021  metų pabaigoje motininė įmonė UAB „Bauwerk Group Lietuva“ valdė 100 % patronuojamosios įmonės AO 
Dominga-Nik akcijų. 2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. akcijų pasiskirstymas išliko toks pat. 
 
Bendrovė, vadovaudamasi LR įmonių konsoliduotos finansinės atskaitomybės įstatymo išimtimi, nerengia konsoliduotų 
ataskaitų už 2022 m. dėl patronuojamosios įmonės duomenų nereikšmingumo. Konsoliduotos ataskaitos už 2021 m. buvo 
rengtos ir su jomis galima susipažinti Bendrovės buveinėje. 
 
Dėl susiklosčiusios geopolitinės situacijos, susijusios su 2022 m. vasario 24 d. Rusijos Federacijos pradėta invazija į 
Ukrainos Respubliką, Bendrovės vadovybė nusprendė suformuoti investicijos į AO Dominga NIK vertės sumažėjimą, kuris 
2022 m. gruodžio 31 d. buvo lygus 9.038 tūkst. eurų ir sudarytas iš: 1.949 tūkst. eurų – patronuojamosios įmonės akcijų 
vertės sumažėjimo, 4.124 tūkst. eurų – patronuojamąjai įmonei suteiktos paskolos vertės sumažėjimo bei 2.965 tūkst. eurų 
– ilgalaikių gautinų sumų iš patronuojamosios įmonės vertės sumažėjimo. 
 
 
  
2022 m. gruodžio 31 d. 
 
 

Įmonė Įmonės kodas 

Įmonės 
buveinės 
adresas 

Benrdovės 
valdomų 

akcijų dalis 
Investicijos 

dydis 

Ataskaitinių 
metų pelnas 
(nuostoliai) 

Nuosavas 
kapitalas 

Pagrindinė 
veikla 

        

AO "Dominga-
Nik" 

1033902804231 Kaliningradas, 
Frunzės g. 6. 

 

100 3.396 -1.630 -6.866  Medienos 
apdirbimas 

 

 
  

Investicijų į patronuojamąsias 
įmones vertės sumažėjimas 

-3.396 
   

    -    
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2021 m. gruodžio 31 d.  
 

Įmonė Įmonės kodas 

Įmonės 
buveinės 
adresas 

Bendrovės 
valdomų 

akcijų dalis 
Investicijos 

dydis 

Ataskaitinių 
metų pelnas 
(nuostoliai) 

Nuosavas 
kapitalas 

Pagrindinė 
veikla 

        

AO "Dominga-
Nik" 

1033902804231 Kaliningradas, 
Frunzės g. 6. 

 

100 3.396 58 -4.863  Medienos 
apdirbimas 

 

 
  

Investicijų į patronuojamąsias 
įmones vertės sumažėjimas 

-1.447 
   

    1.949    

 
 
 
2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovės darbuotojų skaičius buvo 866 (2021 m. gruodžio 31 d. – 898).  
 
Bendrovės vadovybė patvirtino šias finansines ataskaitas 2023 m. gegužės  19 d. Bendrovės akcininkai turi įstatyminę 
teisę patvirtinti šias finansines ataskaitas arba nepatvirtinti jų ir reikalauti vadovybės paruošti naujas finansines 
ataskaitas. 
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2 Apskaitos politika 
 
Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Bendrovės 2022 m. finansines ataskaitas, yra šie: 
 
2.1. Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 
 
Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. galiojusį Lietuvos Respublikos buhalterinės 
apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymą bei galiojusius Lietuvos finansinės atskaitomybės 
standartus (LFAS), kurie apima standartus ir metodines rekomendacijas, parengtas ir patvirtintas Audito, apskaitos, turto 
vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos. 
 
 
2.2. Finansinių ataskaitų valiuta 
 
Šiose finansinėse ataskaitose visos sumos (įskaitant ir palyginamąją informaciją) yra apskaitytos ir pateiktos Lietuvos 
Respublikos nacionaline valiuta, eurais. 
 
Sandoriai, sudaromi užsienio valiuta, iš pradžių apskaitomi funkcine valiuta sandorio įvykdymo datą. Finansinis turtas ir 
įsipareigojimai, išreikšti užsienio valiuta, yra konvertuojami į funkcinę valiutą, taikant finansinės būklės ataskaitų dienos 
valiutos keitimo kursą. Valiutų keitimo kursų skirtumai, atsirandantys dėl grynosios investicijos į užsienio įmonę 
perskaičiavimo, apskaitomi nuosavo kapitalo dalyje. Tokie valiutų keitimo kursų skirtumai pripažįstami pelno (nuostolių) 
ataskaitoje pardavus investiciją.Užsienio patronuojamosios įmonės turtas ir įsipareigojimai verčiami į eurus ataskaitos 
sudarymo datą, naudojant balanso datos valiutos keitimo kursą, o jos pelno (nuostolių) ataskaita perskaičiuojama taikant 
vidutinį metų valiutos keitimo kursą. 
 
 
2.3. Nematerialusis turtas 
 
Nematerialusis turtas iš pradžių yra pripažįstamas įsigijimo verte. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei yra tikėtina, 
kad Bendrovė gaus su šiuo turtu susijusią ekonominę naudą ateityje ir jei turto vertė gali būti patikimai įvertinta. Po pradinio 
pripažinimo nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir sukauptus vertės 
sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra. Nematerialusis turtas yra amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą 
naudingo tarnavimo laiką. 
 
Programinė įranga 
 
Naujos programinės įrangos įsigijimo išlaidos yra kapitalizuojamos ir pripažįstamos nematerialiuoju ilgalaikiu turtu, jei šios 
išlaidos nėra kompiuterinės įrangos sudedamoji dalis. Programinė įranga yra amortizuojama per 3 metų laikotarpį. 
 
Išlaidos, patirtos atstatant arba išlaikant numatomą ekonominę naudą iš turimų programinių sistemų veiklos, yra 
pripažįstamos laikotarpio, kai atliekami palaikymo ir priežiūros darbai, sąnaudomis. 
 
Kitas nematerialus turtas 
 
2020 metais Bendrovė iš Grupės įmonės BOEN PARKETT DEUTSCHLAND GMBH & CO įsigijo klientų Italijos, 
Nyderlandų, Belgijos ir Ispanijos rinkose bazę, siekiant  vykdyti šiems klientams tiesioginius pardavimus. Klientų bazės 
įsigijmo vertė – 1.103 tūkst. eurų, turtas amortizuojamas per 4 metus. Amortizacijos sąnaudos per 2022 m. – 276 tūkst. 
eurų (per 2021 m. – 276 tūkst. eurų) yra apskaitytos bendrosiose ir administracinėse sąnaudose.  
 
 
2.4. Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės sumažėjimo 
nuostolius.  
 
Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukauptas nusidėvėjimas sąskaitose yra eliminuojami, o 
pardavimo pelnas ar nuostoliai apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.  
 
Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus įsigijimo mokesčius ir visas 
tiesiogiai priskirtinas išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatuoti arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios 
kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikiam materialiajam turtui pradėjus veikti, paprastai yra apskaitomos to 
laikotarpio, kai jos buvo patirtos, pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tais atvejais, kai galima aiškiai įrodyti, jog šių išlaidų dėka 
padidės ekonominė nauda iš šio ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo ir (arba) pailgės jo numatytas ekonominio 
tarnavimo laikas, išlaidos yra kapitalizuojamos, pridedant jas prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertės. Bendrovės 
taikoma minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė yra 1000 eurų. 
 
Nuo 2014 m. Bendrovė nusprendė, kad naujai įsigyta kompiuterinė technika (kompiuteriai, monitoriai, spausdintuvai ir kt.) 
bei telefono aparatai apskaitomi ilgalaikio materialiojo turto dalyje. Šiam turtui yra taikoma minimali turto vertė 1 euras.  
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Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokį vidutinį naudingo tarnavimo laiką: 
 

Pastatai 10-20 metų, 
Mašinos ir įrengimai 4-15 metų, 
Transporto priemonės 6 metai, 
 Kitas ilgalaikis turtas 4–6 metai. 

 
Naudingo tarnavimo laikas yra reguliariai peržiūrimas užtikrinant, kad nusidėvėjimo terminas atitinka numatomą ilgalaikio 
materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį.  
 
Nebaigta statyba apskaitoma įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertė bei kitos tiesiogiai priskirtinos 
išlaidos. Nebaigtos statybos nusidėvėjimas neskaičiuojamas tol, kol statyba nėra baigta, ir turtas nepradėtas naudoti. 
 
 
2.5. Investicijos į patronuojamąsias įmones 
 
Bendrovės finansinėse ataskaitose investicijos į patronuojamąsias įmones yra apskaitomos įsigijimo/savikainos metodu. 
Investicijų vertė mažinama pripažįstant investicijų vertės sumažėjimą.  
 
 
2.6. Investicijos 
 
Pagal 18 LFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, ilgalaikės investicijos (išskyrus investicijas į 
patronuojamąsias ir asocijuotas įmones) yra skirstomos į skirtas parduoti ir laikomas iki išpirkimo termino. Investicijos su 
fiksuotais ar galimais nustatyti mokėjimais, kurias  Bendrovė neabejotinai ketina ir gali laikyti iki išpirkimo termino, išskyrus 
iš Bendrovės veiklos atsiradusias gautinas sumas ir suteiktas paskolas, yra priskiriamos iki išpirkimo termino laikomoms 
investicijoms. Investicijos, kurios buvo įsigytos siekiant gauti pelno iš kainos svyravimų, ir kitos investicijos, nepriskiriamos 
prie investicijų, laikomų iki išpirkimo termino, ar paskolų ir gautinų sumų, laikomų skirtomis parduoti investicijomis.  
 
Iki išpirkimo termino laikomos investicijos yra apskaitomos kaip ilgalaikis turtas, nebent jų išpirkimo terminas neviršija 
dvylikos mėnesių nuo balanso dienos. Investicijos, skirtos parduoti, apskaitomos kaip trumpalaikis turtas, jei vadovybė 
ketina jas realizuoti per dvylika mėnesių nuo balanso datos. 
 
Visi investicijų įsigijimai ir pardavimai yra pripažįstami jų pirkimo (pardavimo) dieną. Iš pradžių investicijos yra apskaitomos 
įsigijimo verte, kuri yra lygi sumokėto atlyginimo tikrajai vertei, įtraukiant sandorio sudarymo sąnaudas.  
 
Skirtos pardavimui investicijos vėliau yra apskaitomos tikrąja verte, atsižvelgiant į jų įvertintą rinkos kainą balanso dieną, 
neatskaitant jokių sandorio sąnaudų, kurias Bendrovė gali patirti parduodama ar kitaip perleisdama šį turtą. Pelnas ar 
nuostoliai dėl tikrosios vertės pasikeitimo, sudarant finansines ataskaitas, yra įtraukiami į ataskaitinio laikotarpio pelno 
(nuostolių) ataskaitą, finansinės ir investicinės veiklos pajamas ar sąnaudas. Iki išpirkimo termino laikomos investicijos yra 
apskaitomos amortizuota įsigijimo verte naudojant apskaičiuotų palūkanų normos metodą. Amortizacijos dalis, tenkanti 
ataskaitiniam laikotarpiui, pripažįstama pelno (nuostolių) ataskaitoje, finansinės ir investicinės veiklos palūkanų sąnaudų 
straipsniuose. 
 

 
2.7. Atsargos 
 
Atsargos apskaitomos žemesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės, atėmus apskaitytą pasenusių ir lėtai 
judančių atsargų vertės sumažėjimą. Grynoji realizacinė vertė yra pardavimo kaina, esant įprastinėms verslo sąlygoms, 
atėmus užbaigimo, rinkodaros ir paskirstymo išlaidas. Savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Į pagamintos produkcijos 
ir nebaigtos gamybos savikainą įtraukiamos pastovios ir kintamos pridėtinės išlaidos, esant normalioms gamybos 
apimtims. Atsargos, kurios nebegali būti realizuotos, yra nurašomos. 
 
 
2.8. Gautinos sumos ir suteiktos paskolos 
 
Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos tikrąja verte. Vėliau trumpalaikės gautinos sumos yra 
apskaitomos įvertinus jų vertės sumažėjimą, o ilgalaikės gautinos sumos ir suteiktos paskolos – diskontuota verte, atėmus 
vertės sumažėjimo nuostolius. 
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2.9. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidžios investicijos, lengvai 
konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai 
nežymi. 
 
Pinigų srautų ataskaitoje pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai banke, indėliai einamosiose sąskaitose, kitos 
trumpalaikės labai likvidžios investicijos.  
 
 
2.10. Skolos 
 
Skolinimosi išlaidos pripažįstamos sąnaudomis, kai patiriamos.  
 
Skolos iš pradžių pripažįstamos gautų lėšų tikrąja verte, atėmus sandorio kaštus. Vėliau jos apskaitomos amortizuota 
verte, o skirtumas tarp gautų lėšų ir sumos, kurią reikės sumokėti per skolos terminą, yra įtraukiamas į laikotarpio pelną ar 
nuostolius. Skolos priskiriamos ilgalaikėms, jei iki finansinių ataskaitų patvirtinimo datos sudaryta finansavimo sutartis 
įrodo, kad įsipareigojimas balanso dieną pagal pobūdį buvo ilgalaikis. 

 

 
2.11. Lizingas (finansinė nuoma) ir veiklos nuoma 
 
Lizingas (finansinė nuoma) 
 
Bendrovė apskaito finansinę nuomą kaip turtą bei įsipareigojimus balanse, kurių vertė yra lygi nuomojamo turto tikrajai 
vertei finansinės nuomos pradžioje arba minimalių finansinės nuomos įmokų dabartinei vertei, jei pastaroji yra mažesnė. 
Skaičiuojant minimalių finansinės nuomos įmokų dabartinę vertę naudojama diskonto norma yra finansinės nuomos įmokų 
palūkanų norma, kai ją galima išskirti, kitu atveju naudojama  Bendrovės bendra skolinimosi palūkanų norma. Tiesioginės 
pradinės išlaidos yra įtraukiamos į turto vertę. Finansinės nuomos įmokos yra padalinamos tarp palūkanų sąnaudų ir 
neapmokėtų įsipareigojimų mažinimo. Palūkanos nustatomos taip, kad jų procentas nuo neapmokėto finansinės nuomos 
įsipareigojimų likučio kiekvieno mokėjimo metu būtų pastovus per visą finansinės nuomos laikotarpį.   
 
Nusidėvėjimo skaičiavimo tvarka finansinės nuomos būdu įsigytam turtui yra analogiška kaip ir nuosavam turtui, tačiau 
toks turtas negali būti nudėvimas per ilgesnį nei lizingo laikotarpį, jei pagal lizingo sutartį sutarties laikotarpiui pasibaigus, 
nuosavybė nėra perduodama Bendrovei. 
 
Jeigu pardavimo ir atgalinės nuomos sandorio rezultatas yra finansinė nuoma, bet koks pardavimo pelnas, viršijantis 
apskaitinę vertę, nėra iš karto pripažįstamas pajamomis. Jis yra atidedamas ir amortizuojamas per finansinės nuomos 
laikotarpį. 
 
Veiklos nuoma 
 
Turto nuoma, pagal kurią visa su nuosavybe susijusi rizika ir teikiama nauda pasilieka nuomotojui, yra laikoma veiklos 
nuoma. Įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra apskaitomos kaip sąnaudos tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį. 
 
Bendra nuomotojo suteikiamų lengvatų nauda yra pripažįstama kaip nuomos sąnaudų sumažėjimas per nuomos laikotarpį 
tiesiniu metodu.  
 
Jeigu pardavimo ir atgalinės nuomos sandorio rezultatas yra veiklos nuoma, ir akivaizdu, kad sandoris yra sudarytas tikrąja 
verte, bet koks pelnas ar nuostoliai yra apskaitomi iš karto. Jei pardavimo kaina yra žemesnė nei tikroji vertė, bet koks 
pelnas ar nuostoliai yra apskaitomi iš karto, išskyrus atvejus, kai nuostoliai kompensuojami žemesnėmis už rinkos kainas 
nuomos įmokomis ateityje. Tuomet jie atidedami ir amortizuojami proporcingai nuomos įmokomis per laikotarpį, kurį turtą 
numatoma naudoti. Jei pardavimo kaina viršija tikrąją vertę, suma, kuria viršijama tikroji vertė, yra atidedama ir 
amortizuojama per laikotarpį, kuriuo turtą numatoma naudoti.   
 
 
2.12. Dotacijos ir subsidijos 
 
Dotacijos ir subsidijos (toliau – dotacijos), gaunamos ilgalaikio turto forma arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar 
kitaip įsigyti, laikomos dotacijomis, susijusiomis su turtu. Šiai dotacijų grupei priskiriamas ir nemokamai gautas turtas.  
Dotacijos, susijusios su turtu, suma finansinėse ataskaitose pripažįstama panaudota dalimi tiek, kiek nudėvimas su šia 
dotacija susijęs turtas ir pelno (nuostolių) ataskaitoje mažinamas atitinkamų sąnaudų straipsnis. 
 
Dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio išlaidoms ar negautoms pajamoms kompensuoti, taip pat visos 
kitos dotacijos, nepriskiriamos dotacijoms, susijusioms su turtu, yra laikomos dotacijomis, susijusiomis su pajamomis. 
Dotacijos, susijusios su pajamomis, pripažįstamos panaudotomis dalimis tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama 
sąnaudų arba kiek apskaičiuojama negautų pajamų, kurioms kompensuoti skirta dotacija.  
Nepanaudotas dotacijos likutis rodomas balanso eilutėje „DOTACIJOS, SUBSIDIJOS“ 
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2.13. Atidėjiniai 
 
Atidėjinys apskaitomas tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje Bendrovė turi teisinį įsipareigojimą ar neatšaukiamą 
pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma gali 
būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai yra peržiūrimi kiekvieno balanso dieną ir koreguojami, kad atspindėtų tiksliausią dabartinį 
įvertinimą. Tais atvejais, kai pinigų laiko vertės poveikis yra reikšmingas, atidėjinio suma yra išlaidų, kurių, tikėtina, reikės 
įsipareigojimui padengti, dabartinė vertė. Kai naudojamas diskontavimas, atidėjinio padidėjimas, atspindintis praėjusį 
laikotarpį, yra apskaitomas kaip palūkanų sąnaudos.  
 
 
2.14. Pelno mokestis 
 
Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu, įvertinus atidėtąjį pelno mokestį. Pelno mokestis skaičiuojamas 
pagal Lietuvos mokesčių įstatymų reikalavimus.  
 
Bendrovės mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl vertybinių 
popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Toks perkėlimas nutraukiamas, jeigu  Bendrovė pakeičia veiklą, 
dėl kurios šie nuostoliai susidarė, išskyrus atvejus, kai Bendrovė veiklos nebetęsia dėl nuo jų nepriklausančių priežasčių. 
Nuostoliai iš vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 metus ir padengiami 
tik iš tokio paties pobūdžio sandorių pelno. 
 
Nuo 2014 m. sausio 1 d. perkeltinais mokestiniais nuostoliais galima padengti ne daugiau kaip 70% Bendrovės einamųjų 
mokestinių metų apmokestinamojo pelno. 
 
Atidėtieji mokesčiai apskaičiuojami balansinių įsipareigojimų metodu. Atidėtasis mokestis atspindi laikinųjų skirtumų tarp 
turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės ir jų mokesčių bazės grynąją mokestinę įtaką. Atidėtųjų mokesčių turtas ir 
įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas laikotarpiu, kuriame bus realizuojamas 
turtas ar padengiamas įsipareigojimas, atsižvelgiant į mokesčių tarifus, kurie buvo priimti ar iš esmės priimti balanso datą.  
 
Atidėtojo mokesčio turtas yra pripažįstamas balanse tiek, kiek Bendrovės vadovybė tikisi, kad jis bus realizuotas 
artimiausioje ateityje atsižvelgiant į apmokestinamojo pelno prognozes. Jei tikėtina, kad dalis atidėtojo mokesčio nebus 
realizuota, ši atidėtojo mokesčio dalis nėra pripažįstama finansinėse ataskaitose. 
 
 
2.15. Pajamų pripažinimas 
 
Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog Bendrovė gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, ir kai galima  patikimai 
įvertinti pajamų sumą. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas. 
 
Pajamos iš prekių pardavimo pripažįstamos perdavus riziką bei prekių nuosavybės teikiamą naudą.  
 
 
2.16. Sąnaudų pripažinimas 
 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 
uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį 
padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu, ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos 
pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  
 
Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM. Tais atvejais, kai numatytas 
ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą 
rinkos palūkanų norma. 
 
 
2.17. Užsienio valiutos 
 
Užsienio valiuta išreikšti sandoriai apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų keitimo kursą. Pelnas ir 
nuostoliai iš tokių sandorių bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo balanso dieną yra 
apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tokie likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų keitimo 
kursą. 
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2.18. Turto vertės sumažėjimas 
 
Finansinis turtas 
 
Finansinio turto vertės sumažėjimas vertinamas kiekvieną balanso datą. 
 
Kai paaiškėja, kad Bendrovė neatgaus visų suteiktų paskolų ir gautinų sumų pagal sutartus apmokėjimo terminus, 
finansinio turto, apskaityto amortizuota verte, vertės sumažėjimo nuostoliai yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
Ankstesniais laikotarpiais pripažinto vertės sumažėjimo nuostolių atstatymas apskaitomas, kai šių nuostolių sumažėjimas 
gali būti objektyviai pagrįstas po vertės sumažėjimo apskaitymo atsitikusiais įvykiais. Toks atstatymas apskaitomas pelno 
(nuostolių) ataskaitoje. Tačiau padidėjusi apskaitinė vertė yra padidinama tik tiek, kad neviršytų amortizuotos vertės, kuri 
būtų buvusi, jei vertės sumažėjimas nebūtų buvęs apskaitytas. 
 
Kitas turtas 
 
Kito turto vertės sumažėjimas yra įvertinamas tuomet, kai įvykiai ar aplinkybės parodo, kad turto vertė gali neatsipirkti. Kai 
apskaitinė vertė viršija turto atsipirkimo vertę, vertės sumažėjimas apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vertės  
sumažėjimo, apskaityto ankstesniais laikotarpiais, atstatymas apskaitomas, kai yra požymių, kad pripažinti nuostoliai dėl 
turto vertės sumažėjimo nebeegzistuoja ar reikšmingai sumažėjo. Atstatymas yra apskaitomas pelno (nuostolių) 
ataskaitoje tame pačiame straipsnyje, kuriame buvo apskaityti vertės sumažėjimo nuostoliai. 
 
2.19. Įvertinimų naudojimas rengiant finansines ataskaitas 
 
Rengiant finansines ataskaitas pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei reikia padaryti tam tikras 
prielaidas ir įvertinimus, kurie turi įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų 
atskleidimui. Šių finansinių ataskaitų reikšmingos sritys, kuriose naudojami įvertinimai, apima ilgalaikio materialiojo turto 
nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą (3 pastaba), investicijų į patronuojamąją įmonę (1 pastaba), gautinų sumų, išankstinių 
apmokėjimų bei suteiktų paskolų (1, 5 ir 16 pastaba), atsargų (4 pastaba) bei atidėtojo pelno mokesčio (15 pastaba) vertės 
sumažėjimo įvertinimus. Būsimi įvykiai gali pakeisti prielaidas, naudotas atliekant įvertinimus. Tokių įvertinimų pasikeitimų 
rezultatas bus apskaitomas finansinėse ataskaitose, kai bus nustatytas. 
 
2022 m. vasario 24 d. prasidėjo Rusijos invazija į Ukrainą. Bendrovės vadovybė, vertindama susiklosčiusią politinę situaciją 
ir sankcijas, taikomas šalims agresorėms (Rusija ir Baltarusija), nusprendė sustabdyti patronuojamosios įmonės AO 
Dominga NIK veiklą. Todėl 2022 m. gruodžio 31 d. suformuotas 9.038 tūkst. vertės sumažėjimas yra sudarytas iš:  
1.949 tūkst. eurų – patronuojamosios įmonės akcijų vertės sumažėjimo, 4.124 tūkst. eurų – patronuojamąjai įmonei 
suteiktos paskolos vertės sumažėjimo bei 2.965 tūkst. eurų – ilgalaikių gautinų sumų iš patronuojamosios įmonės vertės 
sumažėjimo (1 pastaba). 
 
2.20. Neapibrėžtumai 
 
Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi finansinėse ataskaitose, išskyrus 
tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai maža.  
 
Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas finansinėse ataskaitose tuomet, 
kai yra tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda. 
 
Mokesčių inspekcija gali bet kuriuo metu per 3 – 5 metus po ataskaitinių mokestinių metų iš eilės einančius metus patikrinti 
buhalterijos knygas (priklausomai nuo mokesčių tipo)  ir apskaitos įrašus bei apskaičiuoti papildomus mokesčius ir baudas. 
Bendrovės vadovybei nežinomos jokios aplinkybės, dėl kurių galėtų iškilti potencialus reikšmingas įsipareigojimas šiuo 
atžvilgiu. 
 
2.21. Poataskaitiniai balansiniai įvykiai 
 
Poataskaitiniai balansiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį balanso dieną 
(koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose yra atspindimi. Poataskaitiniai balansiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys 
įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai tai yra reikšminga. 
 
2.22. Tarpusavio užskaitos ir apvalinimas 
 
Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus 
atvejus, kai atskiras Verslo apskaitos standartas reikalauja būtent tokio užskaitymo.Dėl atskirų sumų apvalinimo iki 
tūkstančio eurų, lentelėse skaičiai gali nesutapti. Bendrovės vadovybės nuomone tokios apvalinimo paklaidos finansinėse 
ataskaitose yra nereikšmingos. 
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3 Materialusis turtas 

  Žemė 
Pastatai ir 
statiniai  

Mašinos ir 
įranga 

Transporto 
priemonės 

Kiti 
įrenginiai, 
prietaisai 
ir įrankiai 

Sumokėti 
avansai ir 
vykdomi 

materialio 
turto statybos 

(gamybos) 
darbai Iš viso 

         
Įsigijimo  vertė:        
2021 m. gruodžio 31 d. likutis 291 40.268 41.783 604 13.608 771 97.325 

Įsigijimai - - 438 55 - 245 1.597 2.335 

Parduotas turtas - - -6 -258 -4 - -268 

Nurašytas turtas - - - - -45 - -45 

Perklasifikavimai - 44 817 - 93 -954 - 

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 291 40.750 42.649 346 13.897 1.414 99.347 

Sukauptas nusidėvėjimas:        
2021 m. gruodžio 31 d. likutis - 25.071 29.538 408 12.545 - 67.562 

Nusidėvėjimas per metus - 1.750 2.107 72 402 - 4.331 

Parduotas turtas - - -6 -220 -4 - -230 

Nurašytas turtas - - - - -45 - -45 

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - 26.821 31.639 260 12.898 - 71.618 

2022 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė  291 13.929 11.010 86 999 1.414 27.729 

2021 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė  291 15.197 12.245 196 1.063 771 29.763 

        

 
Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 2022 m. sudaro 4.331 tūkst. eurų (2021 m. - 4.422 tūkst. eurų). 
3.920 tūkst. eurų  (2021 m. - 4.022 tūkst. eurų) Bendrovės pelno (nuostolių) ataskaitoje yra įtrauktos į gamybos 
savikainą. 2022 m. 107 tūkst. eurų ir 2021 m. 108 tūkst. eurų sumomis buvo sumažintos nusidėvėjimo sąnaudos dėl 
gautų dotacijų (11 pastaba). Likusios nusidėvėjimo sumos yra įtrauktos į bendrąsias ir administracines sąnaudas. 
 
Dalis Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė 2022 m. gruodžio 31 d. lygi 33.147  tūkst. eurų, buvo 
visiškai nusidėvėjusi  (2021 m. gruodžio 31 d. - 28.568  tūkst. eurų), tačiau vis dar naudojama veikloje. Tokį turtą didžiąja 
dalimi sudaro mašinos ir įranga bei pastatai ir statiniai.   
 
 
4  Atsargos 
 

 

 
Atsargų vertės sumažėjimo pasikeitimas 2022 m. ir 2021 m. yra įtrauktas į  bendrąsias ir administracines sąnaudas.  
 
Bendrovės dalis atsargų apskaitytos žaliavų ir medžiagų eilutėje  kaip „Atsargos kelyje“, tokių atsargų vertė 2022 m. 
gruodžio 31 d. sudarė – 672 tūkst. eurų (2021 m. gruodžio 31 d.  – 852 tūkst. eurų). 
 
Bendrovė dalį atsargų laikė pas trečiuosius asmenis, tokių atsargų vertė 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė – 6.537 tūkst. eurų 
(2021 m. gruodžio 31 d.  – 3.585  tūkst. eurų). 
 
 
 
 

    

  
2022 m. 
gruodžio 

31 d. 

2021 m. 
gruodžio 

31 d. 

 

Žaliavos ir medžiagos  30.272 20.329  

Nebaigta gamyba  17.115  9.312  

Pagaminta produkcija  19.299 15.618  

Prekės, skirtos perparduoti  1.106 1.073  

  67.792 46.332  

Atimti: vertės sumažėjimas     -508    -375  

  67.284 45.957  



UAB „Bauwerk Group Lietuva“, įmonės kodas 111619649, Savanorių pr. 187B, Vilnius 

2022 M. BENDROVĖS FINANSINĖS ATASKAITOS 

(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 21 

 

5 Pirkėjų skolos  
    
  2022 m. 

gruodžio 
31 d. 

2021 m. 
gruodžio 

31 d.  

Pirkėjų skolos, bendrąja verte 
 

 

8.021 
 

7.113 
  

Atimti: gautinų sumų vertės sumažėjimas  
 

                -295 
 

 -407 
  

  7.726 6.706  

 
Vertės sumažėjimo abejotinoms gautinoms sumoms pasikeitimas 2022 m. ir 2021 m. yra įtrauktas į bendrąsias ir 
administracines sąnaudas.  
 
Iš pirkėjų gautinų sumų apmokėjimo terminas paprastai yra 30-90 dienų. 
Iš pirkėjų gautinų sumų termino analizė 2022 ir 2021 m. gruodžio 31 d.   

        

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Gautinos 
sumos, kurių 
mokėjimo 
terminas nėra 
pradelstas 

Pradelstos gautinos sumos 

Iš 
viso vertės sumažėjimas nepripažintas 

vertės sumažėjimas 
pripažintas 

mažiau kaip 
30 d. 

30-90 d. 
daugiau kaip 
90 d.  

30-90 d. 
daugiau 
kaip 90 d.  

2021 m.  5.894 570 354 295 -132 -275 6.706 

2022 m.  6.086 995 583 357 -66 -229 7.726 

 
Dalį Bendrovės iš pirkėjų gautinų sumų sudaro gautinos sumos užsienio valiuta – Lenkijos zlotais, Švedijos bei Danijos 
kronomis. Bendrovė gautinas sumas skirtingomis valiutomis įvertina tokia valiuta, kokia yra  Bendrovės finansinių ataskaitų 
valiuta. Užsienio valiutos rizika yra rizika , kai būsimų pinigų srautų tikroji vertė svyruos dėl valiutos kursų pokyčio rinkoje. 
Dėl to Bendrovė patiria valiutos kursų įtaką dėl savo vykdomos veiklos (kai pajamos yra įvertintos kita valiuta nei  
Bendrovės finansinių ataskaitų valiuta). 
 
Bendrovės pirkėjų skolos skirtingomis valiutomis, išreikštos eurais, 2022 m. gruodžio 31 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 
tokios: 

Valiutos pavadinimas 
Gautinos sumos 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

2021 m. 
gruodžio 31 d. 

Lenkijos zlotai (PLN) 171 128 

Švedijos kronos (SEK) 1.836 566 

Danijos kronos (DKK) 1.303 1.701 

Iš viso 3.310 2.395 

 
Bendrovės pelno prieš apmokestinimą jautrumas galimiems užsienio valiutų kursų pokyčiams: 

  

Vidutinis 
statistinis 
valiutų kursų 
padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Įtaka pelnui prieš 
apmokestinimą 

2022 m. 2021 m. 

EUR/PLN 5% 9 6 

EUR/SEK 5% 92 28 

EUR/DKK 5% 65 85 

EUR/PLN -5% -9 -6 

EUR/SEK -5% -92 -28 

EUR/DKK -5% -65 -85 
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6  Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės pinigų ir pinigų ekvivalentų likutį sudaro pinigai banke.  
 
 

7 Kapitalas 
 
Pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymą įmonės nuosavas kapitalas negali būti mažesnis nei ½ jos akcinio 
kapitalo, nurodyto įmonės įstatuose. 2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė atitiko šį reikalavimą. 
 
 

8 Rezervai  
 
Privalomasis rezervas 
 
Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma kasmet pervesti ne mažiau 
kaip 5 % grynojo pelno, kol rezervas pasieks 10 % įstatinio kapitalo. 
 
2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės privalomasis rezervas buvo pilnai suformuotas. 2022 metais  pervedimų 
nebuvo daryta.  
 
 

9 Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos  
  

  
  2022m. 

gruodžio 
31 d. 

2021m. 
gruodžio 

31 d.  

     
Ilgalaikės paskolos  
  

 56.820 
 

37.781 
  

  56.820 
 

37.781 
  

Trumpalaikės paskolos  
 

 - 
 

- 
  

 
 56.820 

 
37.781 

  

 
2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d.  Bendrovės visas finansavimas gaunamas iš Bauwerk Group grupės įmonių. Už suteiktas 
paskolas yra skaičiuojamos palūkanos. 
 
Bendrovė turi sudariusi su  AB SEB banku 3 mln. eurų Kredito linijos banko sąskaitoje sutartį, kuri galioja iki 2023 m. 
gruodžio 31 d. 2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. nebuvo panaudota  Kredito linijos lėšų.  
 
Bendrovės ilgalaikės paskolos gautos neterminuotam laikui, su sąlyga, kad paskolos turės būti grąžintos po 6 savaičių, 
kreditoriui pareikalavus.  2023 m. sausio 28 d. Bendrovė gavo raštišką patvirtinimą iš kreditoriaus, kad minėtos paskolos 
nebus reikalaujamos grąžinti 12 mėnesių nuo gauto patvirtinimo datos, taigi 2022 m. gruodžio 31 d. paskolos buvo 
apskaitytos prie ilgalaikių įsipareigojimų.  
 
2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės visą ilgalaikių skolų likučių sumą sudaro mokėtina suma eurais. 
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10 Skoliniai įsipareigojimai 
 
Bendrovės skolinius įsipareigojimus sudaro lizingo (finansinės nuomos įsipareigojimai). 
Pagal finansinės nuomos sutartis nuomojamo turto likutinę vertę sudaro:  
 
    
  2022 m. 

gruodžio 
31 d. 

2021 m. 
gruodžio 

31 d.  

Transporto priemonės  
 

 
82 196  

 
 82 

 
196 

  
 
2022 m. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės visą mokėtiną lizingo (finansinės nuomos) likučių sumą metų pabaigoje 
sudaro mokėtina suma eurais. 
 
Finansinės nuomos įmokas ateityje pagal minėtas išperkamosios nuomos sutartis 2022 m. gruodžio 31 d. sudaro: 
 

Per vienerius metus    39  

Nuo vienerių iki penkerių metų    23  

Finansinės nuomos įsipareigojimų iš viso    62  
      

Palūkanos 
   -3 

  

Finansinės nuomos įsipareigojimų dabartinė vertė 
   59 

  

      
Finansinės nuomos įsipareigojimai apskaityti 
kaip: 

   
  

   - trumpalaikiai 
   37 

  

   - ilgalaikiai 
   22 

  
 
 

11 Dotacijos, subsidijos 

 
    

  2022 m.  2021 m.   

Likutis 2021 m. sausio 1 d.  171 279  

Gautos dotacijos  - -  

Amortizacija   -107 -108  

Likutis 2022 m. gruodžio 31 d  64 171  

 
 
Bendrovė 2013 m. ir 2012 m. gavo dotaciją iš ES paramos fondų kogeneracinės elektrinės statybai. Kogeneracinė elektrinė 
į eksploataciją buvo įvesta 2012 m. gruodžio mėn., apskaityta mašinų ir įrengimų straipsnyje. 2017 m. gruodžio mėn. iš 
Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo buvo gauta subsidija dūmų valymo filtro diegimui. 2019 m. balandžio mėn., 
įvykdžius Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo reikalavimus, buvo gauta antra papildoma subsidija. Dūmų valymo 
filtras buvo pradėtas eksploatuoti 2017 m. spalį, apskaitytas mašinų ir įrengimų straipsnyje.  2022 m. priskaičiuotomis 107 
tūkst. eurų ir 2021 m. 108 tūkst. eurų dotacijų amortizacijos sumomis buvo sumažintos nusidėvėjimo sąnaudos. 
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12 Pardavimo savikaina 
  2022 m.  2021 m.   

     

Parduotų prekių savikaina  
 185.316 

 
   132.952 

      

 
 185.316 

 
   132.952 

      

 
Bendrovės  darbo užmokesčio sąnaudos, įtrauktos į 2022 m. pardavimo savikainą, sudaro 17.092  tūkst. eurų (2021 m. – 
15.269  tūkst. eurų).  
 
2022 metais Bendrovė iš Elektrėnų savivaldybės gavo 4 tūkst. eurų už pirmą kartą įdarbintus darbuotojus. Šia suma buvo 
sumažintos darbo užmokesčio sąnaudos. 2021 metais Bendrovė iš Užimtumo tarnybos prie LR Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos gavo 9 tūkst.eurų subsidijų darbo užmokesčiui už darbuotojus, kuriems dėl pandemijos buvo paskelbtos 
prastovos. Šia suma buvo sumažintos darbo užmokesčio sąnaudos. 
 
Žaliavų vertė savikainoje  2022 m. sudarė 149.528 tūkst. eurų (2021 m. – 109.121 tūkst. eurų). 
 
 

13 Pardavimo bei bendrosios ir administracinės sąnaudos 
 

 2022 m. 2021 m.  
Pardavimo sąnaudos:    

Pardavimų transporto sąnaudos 5.587 4.678  

Reklamos, marketingo sąnaudos   414   327  

Komisinių / tarpininkavimo sąnaudos   770   628  

Gatavos produkcijos sandėliavimas 1.454   453  

Pretenzijų sąnaudos   368   380  

Kitos pardavimo sąnaudos  769   611  

 9.362 7.077  

Bendrosios ir administracinės sąnaudos: 
   

   

Konsultacijos, IT programų priežiūros, licencijos 
mokesčiai ir kiti mokesčiai Grupei 

4.268 4.534  

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 5.441 4.822  

Informacinių technologijų ir komunikacijų sąnaudos   990   742  

Turto draudimo ir apsaugos sąnaudos   533   385  

Negamybinio turto remonto ir eksploatacijos sąnaudos   153   215  

Nuomos sąnaudos   123     76  

Komandiruočių, kelionių  sąnaudos    79     46  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas   303   293  

Gautinų sumų vertės sumažėjimas (atstatymas)    163     69  

Atsargų vertės sumažėjimo sąnaudos    132      -7  

Finansinių ataskaitų audito sąnaudos      87      68  

Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį     123       92  

Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija     298     294  

Gamtos apsaugos sąnaudos       9       22  

Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos     524     593  

 13.226 12.244  

 22.588 19.321  
 
 
 
Gatavos produkcijos sandėliavimo sąnaudos 2022 m. padidėjo dėl sandėlio Vokietijoje naudojimo visus metus. 
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14 Kitos palūkanų ir panašios pajamos bei sąnaudos 

 
   

 2022 m.  2021 m.   

Pelnas iš valiutų  kurso pasikeitimo 959 599  

Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos 67 187  

Finansinio turto vertės sumažėjimas (1 ir 16 pastabos) -8.710 -  

Palūkanų ir panašios sąnaudos -1.740 -1.009  

Nuostolis iš valiutų kurso pasikeitimo -909 -323  

      

 -10.333 -546  
 

    15 Pelno mokestis 

 
   

 2022 m.  2021 m.   

Pelno mokesčio sąnaudų (pajamų) komponentai    

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos                                                 1.236 843 
 

Ankstesnių metų pelno mokesčio tikslinimas - 174 

Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos, susijusios su laikinųjų 
skirtumų atsiradimu ir išnykimu 

   -44 -35  

   

Pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos, apskaitytos pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 

1.192 982  
  

    

 
2022 m. 
gruodžio 

31 d. 

2021 m. 
gruodžio 

31 d. 

 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas    

Sukaupimai 72 76  

Gautinų sumų vertės sumažėjimas 86 61  

Atsargų vertės sumažėjimas 76 56  

Atidėtojo pelno mokesčio turto vertės sumažėjimas - -  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas, grynąja verte 234 193  

      

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas    

Ilgalaikis materialusis turtas - -3  

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas - -3  

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte 234 190  

 
   

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte, pateiktas:    

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 234 190  

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas - -  

 
 
Atidėtasis pelno mokestis buvo skaičiuojamas taikant tarifus, kurie tikėtina galios tuo metu, kada planuojama atidėtąjį pelno 
mokestį realizuoti, t.y. 2022 m. ir vėliau – 15 %. 
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16 Susijusių šalių sandoriai  
 
Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai 
priimant  finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys 2022 m. ir 2021 m. buvo šios: 
 
Bendrovės akcininkai: BOEN AS ir BAUWERK GROUP SCHWEIZ AG. 
BOEN BRUK AS, BOEN PARKETT DEUTSCHLAND GMBH & CO.KG, BOEN HARDWOOD FLOORING INC., BAUWERK 
GROUP UK LTD, BAUWERK PARKETT VERTRIEBS  GMBH, BAUWERK PARKETT GMBH, BAUWERK  GROUP ASIA 
LTD, BAUWERK GROUP HRVATSKA D.O.O., BOEN SVERIGE AB, BAUWERK BOEN LOGISTICS GMBH, BAUWERK 
FRANCE SARL  (su Bendrovės akcininku susijusios įmonės);   
DOMINGA-NIK AO (patronuojamoji įmonė). 
 
Susijusių šalių sandoriai apima žaliavų pirkimo, nebaigtos gamybos pirkimo bei pardavimo,  gatavos produkcijos pardavimo 
bei kitus sandorius paminėtus 9 ir 13 šio aiškinamojo rašto pastabose. 
 
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai buvo šie: 

2022 Pardavimai  Pirkimai 
Gautinos 
sumos ir 
paskolos 

Mokėtinos 
sumos ir 
paskolos 

BOEN AS 9 593 - 174 

BOEN BRUK AS 24.215 212 3.198 - 

BAUWERK GROUP ASIA LTD 2.809 - 106 - 

BAUWERK GROUP UK LTD 2.445 - 7 - 

BOEN PARKETT DEUTSCHLAND GMBH & CO 41.155 232 - - 

BOEN HARDWOOD FLOORING INC. 11.800 68 4.971 - 

BAUWERK PARKETT VERTRIEBS GMBH 12.480 140 752 - 

BAUWERK PARKETT GMBH 36.966 3 2.039 - 

BAUWERK GROUP SCHWEIZ AG 25.101 33.103 - 57.183 

BAUWERK GROUP HRVATSKA D.O.O. 1.100 40.075 - 4.535 

AO DOMINGA NIK 370*** 1.110** 8.331* - 

BOEN SVERIGE AB - 375 - 122 

BAUWERK BOEN LOGISTICS GMBH  - - - - 

BAUWERK FRANCE SARL 6.589 - 1.172 - 

  165.039 75.911 20.576 62.014 

      
2021     

BOEN AS 10 773 - 126 

BOEN BRUK AS 19.246 152 1.154 - 

BAUWERK GROUP ASIA LTD 5.186 - 317 - 

BAUWERK GROUP UK LTD 2.891 85 5 - 

BOEN PARKETT DEUTSCHLAND GMBH & CO 32.715 2.515 - 745 

BOEN HARDWOOD FLOORING INC. 9.050 - 2.639 - 

BAUWERK PARKETT VERTRIEBS GMBH 709 - - - 

BAUWERK PARKETT GMBH 1.784 3 143 - 

BAUWERK GROUP SCHWEIZ AG 37.102 12.452 8 37.781 

BAUWERK GROUP HRVATSKA D.O.O. 1.255 20.616 - 2.233 

AO DOMINGA NIK 747*** 5.140** 7.545* - 

BOEN SVERIGE AB - 558 - 51 

BAUWERK BOEN LOGISTICS GMBH  - 185 - 9 

BAUWERK FRANCE SARL 1.127 - 729 - 

  111.822 42.479 12.540 40.945 
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* Išankstiniams apmokėjimams ir gautinoms sumoms iš patronuojamosios bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 
apskaitytas 7.089 tūkst. eurų vertės sumažėjimas, 2021 m. gruodžio 31 d. buvo apskaitytas 328 tūkst. eurų vertės 
sumažėjimas. Vertės sumažėjimo suma apskaityta iš įmonių grupės įmonių ilgalaikių gautinų sumų straipsnyje. Prekybos 
gautinų sumų likučiui 658 tūkst. eurų iš patronuojamosios bendrovės bei patronuojamąjai įmonei sumokėtiems avansams 
584 tūkst. eurų nebuvo apskaitytas vertės sumažėjimas, nes Bendrovės vadovybė tikisi juos atgauti.  
 
** Įskaitant palūkanų sąnaudas už suteiktas ilgalaikes paskolas. 
*** Įskaitant palūkanų pajamas už suteiktas ilgalaikes paskolas. 
 
 
Bendrovės Vadovybė 
 
Bendrovės Vadovybę sudaro 14 direktorių. 2022 m. ir 2021 m. Bendrovės Vadovybei nebuvo suteikta jokių paskolų, 
garantijų, nebuvo jokių kitų (išskyrus darbo užmokestį) išmokėtų ar priskaičiuotų sumų ar turto perleidimo. 
Bendrovės Vadovybei priskaičiuotas darbo užmokestis 2022 m. sudarė 1.573 tūkst. eurų ( 2021 m. – 1.412 tūkst. eurų). 
 
 
17 Poataskaitiniai balansiniai įvykiai 
 
 
Bendrovė ataskaitų patvirtinimo dienai nebuvo paruošusi pelno paskirstymo projekto. 
 
Jokių kitų reikšmingų įvykių Bendrovėje po balanso datos nebuvo. 
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